Not. ه & ي s̄epe duobus punctis supra notantur, quando scilicet cum sequenti voce connectendae sunt. Quo in casu non ut *He*, sed tanquam ه efferuntur.

Arabes litteris pro numeris utentes, illas eadem serie locant, qua Hebræi, ut nempe ۱ designet i. ب ۲. ج ۳. د ۴. ه ۵. & sic porro.

Quædam ex his litteris difficilioris sunt pronnciationis, unde ex viva magis voce, quam mutis præceptis, easdem recte proferre disces. Præcipua sunt:

ت Thse. Pronunciatur ut t cum blaeso s conjunctum, non aliter, ac Angli articulum suum the efferunt.

ڙ Hanc litteram is demum dextre pronunciabit, qui Gallorum g ante e & i probe distinguere norit, ab eorundem Jod & ch.

ڙ Asper-

Asperimam habet aspirationem ex imo pectore protrudendam;
qua ratione etiam Hebræorum ۡ pronunciatum olim esse
videtur.

Magno nisu ex gutture depromitur, absque distincto aliquo sono,
qui cum littera quadam ex aliis linguis Occidentalibus possit
comparari.

Notandæ porro sunt litteræ: ۱, ۲, ۳, quæ quum sint spiritus,
eandem quam Hæbræorum ن, ئ, ؽ, habent proprietatem. Nam

I. Facile respirant, h. e. in celeriori pronunciatione eliduntur, ut
بِسْمَ pro: بِلَاسِمْ biesm in nomine, غَزَّوْا gasau pro:

غَرْوُسْ رُوسْ gasawu oppugnarunt, رُونْ ruus pro: رُوْسْ capita,

رَمَّوْا ramau jecerunt pro: رَمِّيْسْ ramaju, رَأْسْ râis Praefectus

pro: رَبِّيْسْ.

II. In syllaba gravioris proununciationis interdum inseruntur, præsertim Elif
v.g.in: رَحْمَانْ rabhmân misericors.

III. Facile inter se permuntantur, ut scilicet ۱ loco ۲, ۲ ۱, ۳ & ۱, ac
vice versa scribatur, ex hac ratione: Quilibet ex his spiritibus
suam habet vocalem cognatam, qualis igitur est vocalis, talis
quoque eidem adjungi debet spiritus, iste nimirum, quem
vocalis tanquam sibi proprium agnoscit. Est autem cognata
vocalis ۷ Elif Fatha, ۷ Je Kesre, ۷ Vau Damma. Vnde si
præcedit fatha, & subsequi debeat Vau, locum hujus occupare
solet Elif, ut: غَزَّوْا gasa pro: غَزَّوْ oppugnavit. Sic quoque
si proxime antecesserit Damma, istud spiritum Vau, tanquam
sibi cognatum, adsciscit, ut: نَنْقَى Danu pro: نَنْقَى vilis fuit.
Pari modo Elif ante Kesre transit in Je, spiritum ۷ Kesre

convenientem, ut: خاطيٰ pro: خاطيٰ chā'i peccans. Ita etiam Kefre, quod τῷ Elif subscribendum fuisse, mutat Elif in Je, ut: سيلٌ Sūl pro: سيلٌ interrogatus est. Et sic in reliquis vicissim.

Paucis hisce probe observatis, facile supersedere quis poterit cumulatis iis regulis, quas de mutatione litterarum quiescentium tradere solent Grammatici.

VOCALES.

Vti omnes gentes, sic & Arabes quinque agnoscunt vocales. Iis vero in scriptione exprimendis, tres tantum adhibent figurās, h. m.

ب ba, ب be & bi, ب bo & bu.

Primam (—) appellant farba; quam interdum etiam ut à Germanorum, sive Anglorum a in articulo an efferunt.

Secunda (—) dicitur Kefre, quæ ut i & e pronunciatur.

Tertia (—) vocatur Damma, valet o & u. In syllaba composita locum habere solet o, ut: أنصر, lege: onzor.

Ceterum, quomodo quælibet vocalis suo sono recte sit effrenata, idoneus magister & frequens lectionis usus optime docebunt.

DIPHTHONGI.

Præter has vocales simplices, habent etiam sonos ex duabus quasi vocalibus compositos, uti nos ai, au cet. ut: بان bain inter, ئالاي alaihi super eo.

Je autem in fine reticetur: sic in ئى non dicendum alai, sed ala super, ئى non ramai, sed rama jecit. ئۇ lege jaum dies. ئۇ Lan si.

NVN-

NVNNATIO.

Solent Arabes litteris Nominum articulo ^ج carentium ultimis, sequentes adjicere notulas: (—) (—) (—) ut بَيْتٌ, بَيْتٌ, بَيْتٌ. Nunnationem vocant Grammatici, quia, si hæc signa ad sint, voces in Nun semper terminari existimant. Sic in dato exemplo legunt: بَيْتٌ baiton, بَيْتٌ baiten, بَيْتٌ baitan. Perperam vero ita legi, vel inde liquet, quod ipsi Arabes, dum inter se sermocinantur, vel libri alicujus lectionem instituunt, Nunnationem istam nunquam attendant, sed absque ea Nomina efferant. Quum vero optima pronunciatio judicetur ea, qua ipsa natio, cui vernacula est lingua, utitur; minime & nos errabimus, si, quam Arabes negligunt Nunnationem, in lectione prætereamus, tutissimum esse rati, ex illorum ore & nostrum formare. Adversatur præterea ille Nunnandi modus (si quidem a legente exprimatur) genio ceterarum Orientis linguarum, in quibus singula Nomina non in unam eandemque, sed diversas Consonantes desinunt, pro ratione verbi, ex quo derivantur. Quando igitur Hebræi dicunt בֵּית bait, quidni etiam Arabes eodem prorsus modo suum بَيْتٌ proferrent? Satius proinde ducimus legere absque Nunnatione, (h. e. inter legendum non exprimere (—) on (—) an (—) en) ut non solum expeditior reddatur lection, sed harmonia quoque, quæ formis ac vocibus Arabicis cum reliquis linguis orientalibus intercedit, clarius perspiciatur. Inficiari quidem non possumus, inter pronunciandum ronchum aliquem, instar Nun sonantem, interdum adjici; verum rarissime hoc fit, non secus ac Græci suo νέφελην τοῦ ψηφίου uti solent. Ad nudam autem Nominis formam ronchus ille minime pertinet.

Inventas vero esse hasce notas in gratiam discentium conjicimus, eam quidem ob causam, ut casus eo melius distinguere nosse: Designat enim (—) Nominativum, (—) Genitivum, Dativum & Ablativum, (—) Accusativum.